

مجلس شورای ملی

آقای وزیر امور خارجه در جواب سؤال آقای دادور اعتراض دولت را نسبت به امتیاز غیر قانونی نفت بحرین باطلاع مجلس رسانیدند .

دولت ایران بسفارت آمریکا در طهران اعتراض نموده و نمایندگان خود را در واشنگتن و لندن و ژنو نیز مامور کرده است که اعتراض دولت ایران را در این باب باطلاع دولت آمریکا و انگلستان و اعضای جامعه ملل برسانند

جلسه ۸۵

مورخه ۵ شنبه ۳ خرداد ۱۳۱۳

مجلس یک ساعت و بیست دقیقه قبل از ظهر برپاست آقای دادگر تشکیل شده صورت جلسه قبل قرائت و تصویب گردید

سؤال از آقای وزیر خارجه

آقای دادور - دو روز پیش در شماره ۲۴۲۷ روزنامه کوشش شرحی انتیاس و ترجمه از بعضی جراید خارجی دیده شد که اخیراً در مجلس بمون انگلستان سؤال وجوابی در موضوع اعطاء امتیاز نفت بحرین بیک شرکت امریکائی بعمل آمده است .

اگر اجازه میفرمایید من آنرا هم بخوانم (عده از نمایندگان برخاستند)

مستر هال (مخاطب کار) از روی امور خارجه سؤال کرد آیا قبل از این اجازه داده شود که کمپانی امریکائی امتیاز استخراج نفت جزایر بحرین را بدست یابد یا شرکت های ذیصلاح بریتانیا در این باب مستثنی باشند یا نه و چرا از لحاظ مناسبات و روابط مخصوصی که بین دولت پادشاهی و حکومت آن جزایر موجود می باشد اقدامی درباره دست آوردن چنین امتیازی برای این مملکت بعمل نیامده است . سرانجام چون جوابا اظهار داشت: امتیاز نفت بحرین را در ابتدای امر یک (سندیکا) شرکت بریتانیایی تحصیل نموده بود و بعداً بتوسط خود این شرکت شرکت کمپانی امریکائی احاله شد است سندیکای بریتانیایی که در ابتداء این امتیاز را بدست آورده بود اظهار داشته است که قبل از احاله امتیاز خود بشرکت کمپانی مملکت متحده آمریکا کوشش زیادی برای جلب توجه علاقمندان بامتیازات در بریتانیا بعمل آورده بود ولیکن در این باب موفقیت حاصل ننموده بود چون بطوری که همه میدانیم بحرین ملک مسلم ایران است (صحیح است) و تا بحال چنین امتیازی از طرف مجلس داده نشده (صحیح است) و مقام دیگری هم صالح برای دادن چنین امتیازی نیست صحیح است این است که بریزد از آقای وزیر امور خارجه کتا سؤالی نموده ام و اینکه کتشریف آورده اند خواهند شنید اطلاعاتی را که در این باب دارند و اقداماتی را که دولت برای حفظ حقوق مملکت کرده بیان نمایند

آقای کلینی وزیر امور خارجه - برای اینکه خاطر آقایان نمایندگان محترم از سوابق امر محضری عهد لازم میدانم برضی مجلس مقدس برسانم که در اوائل سال ۱۳۰۹ دولت شاهنشاهی بوسیله مطهرین خود و صاحب فکر اطلاع پیدا کرد که چندی قبل از آن تاریخ یک سندیکای انگلیسی اظهار استخراج منایم نفت بحرین را تحصیل نموده و در آن سال شروع بفرع عملیات استخراجی کرده است نظر اینکه بحرین جزء لاینفک خاک ایران و حقوق حاکمیت و سلطنت دولت شاهنشاهی و جزایر مزبوره منزه میباشد (صحیح است - صحیح است) دولت بلافاصله بدولت انگلستان پروتست نمود که اقدام سندیکای مزبور در تحصیل امتیاز و استفاده از منایم طبیعی آن جزایر ناقض حقوق حاکمیت و سلطنت ایران بوده و دولت ایران براین عملیات و سایر عملیات مشابه معترض و امتیاز ادعائی را از درجه اعتبار ساقط دانست و کلیه حقوق خود را در مطالبه واسترداد منایم متصوره و جبران خسارات وارده محفوظ میدارد (صحیح است - صحیح است) سواد این امر شاهنشاهی برهانوت یعنی چهار سال قبل جنتریس در لاهنای چامه ملل ارسال نموده و مدلول آن در ملل مرقم بر طبق کتبی دولت ایران باطلاع کلیه ملل عضو جامعه ملل رسیده است

مجلس ترحیم

نظر بقوت مرحوم مفور آقا میرزا سید محمد تقی عدنانی مصحح روزنامه ایران از بعد از ظهر امروز الی قبل از ظهر فردا مجلس ترحیم در مسجد قدی واقع در میدان شاهپور چهار راه حاجی رضا منعقد می باشد

معموم از نمایندگان آن مرحوم تسلیت میگوئیم

دکتر کرفت

جراح دندان ساز

دارای آخرین سیستم ماشین جراحی دهان و دندان سازی است که تماماً با الکتریک کار میکند مبتلایان برضی بیوره فرصت را غنیمت شمارند .

اوقات پذیرائی : صبح ساعت ۹ الی ۱ بعد از ظهر عصر ساعت ۳ الی ۶ بعد از ظهر

خیابان لاله زار کوچه برلن

نمره ثبت اداره صحیه و غیره و معونت عمومی بلدیہ نمره اعلان ۴۶۴ طهران ۹۱۰

کفش های روسی اسکورو خود

بقیت ۵۵۰ ریال بپروش میرسد کفش های راحتی مبرق موجود است خیابان اسلامبول : ۴-۱

نمره اعلان ۵۴۴

یک دستگاه اتومبیل مستعمل

ناش جولری خوب بپروش میرسد طالبین با داره جفت جنوب مراجعه نمایند

نمره اعلان ۵۴۸

مخاطبی تبره نسبت بساده واحده اجنرای عده تصویب گردید

سلب تمیز از بعضی احکام جزائی

خبر کمسیون قوانین عدلیه راجع بعضی از احکام جزائی که قابل تمیز نمی باشد برای ثور دوم تحت ماده واحده ذیل قرائت و مطرح گردید : ماده واحده - جز در امور جنسه های مضر بمصالح عمومی که بموجب باب دوم قانون مجازات یا بموجب قوانین جزائی دیگر پیش بینی شده است در سایر امور جنسه محکومیت های مجزای نقدی و همچنین محکومیت های بدو ماه یا کمتر از دو ماه حبس تأدیبی اهم از این که متضمن محکومیت مجزای نقدی نیز باشد یا نه غیر قابل تمیز خواهد بود بمحکومیت های مذکور فوق جز آنچه که بموجب ماده ۱۹ اصلاحی قانون مجازات عمومی مصوب ۲۳ اسفند ۱۳۱۲ مقرر است هیچ قسم اثر جزائی از قبیل محرومیت از بعضی حقوق اجتماعی و تکرار جرم و غیره مترتب نمی گردد .

چون از طرف آقای احتشامزاده پیشنهادی در اطراف ماده فوق واصل شد و آقای وزیر عدلیه هم در مجلس حضور نداشتند لذا از دستور خارج شد

شهریه آقای دکرگر

خبر کمسیون بودجه راجع بپافقت باقرقراری شهریه و حقوق مستخدمین بازرگانی گمرکات تحت ماده واحده ذیل قرائت و مطرح گردید : ماده واحده - بوزارت مالیه اجازه داده می شود که از تاریخ اول آبان ۱۳۱۳ وظیفه معادل مبلغ یک هزار و هشتصد و پنجاه ریال (۱۷۵۰) ریال در ماه مادام العمر در حق آقای آخین ژرف کیومر کرگر رئیس سابق اداره گمرکات از محل اعتبار شهریه و مستمریات و همچنین برای بکمرته میانی معادله ماه آخرین حقوق دریافتی آقایان زر و واندن آبل بلیگوم - هارزی یا که در وجه هریک از آنها پرداخت نماید و نیز اجازه داده می شود که حقوق مذکور و همچنین تمام حقوق ۱۳۱۳ مستخدمین خارجی مالیه و گمرک را که در همدالسنه از خدمت دولت ایران خارج شده اند از قسمت اسامی حقوق مستخدمین خارجی مالیه و گمرک محسوب و تأدیه نماید . بقیه اخبار مجلس در صفحه ۴

تیسفون

نمایش منظم «تدرکیا» چاپ شد در کتابخانه طهران ، این سیناوشرکت مطبوعات فروخته میشود نمره اعلان ۵۶۴

بهترین سوقات

از خراسان فقط کمپوت خراسان است زیرا شادابی و لطافت میوه جات آن معروف دنیا است : هلو - شلیر - زردآلو - آلو زرد و غیره آدرس : مشهد مؤسسه کمپوت خراسان نمره اعلان ۲۴۴

تجارت خارجی ایران

یک نسخه فرانسه از احصایه کمرکی مربوط بسال اقتصادی ۱۳۱۱-۱۳۱۲ - اداره ما واصل گردید است ، احصایه مزبور نتیجه تجارت خارجی ایران را در سال مزبور نشان میدهد و مجموعه تجارت عمومی ایران بامالک خارجه میباشد میزان تجارت حقیقی با مالک خارجه از حیث واردات و صادرات مزبور ۵۲۲۰۰۴۰۹۱۶ ریال بوده است . و محصول روغن های معدنی شرکت نفت انگلیس و ایران و محصولات صید کمیانی شیلات و اجناسیکه بمعافیت وارد شده است از جم مزبور مستثنی میباشد

در طبقه بندی ممالک خارجه از نقطه نظر تجارت حقیقی ایران با آنها در سال اقتصادی مذکور اتحاد جمهیر شوروی در درجه اول و بریتانیای کبیر و ایرلند در درجه دوم ، و ممالک متحده آمریکا در درجه سوم واقع گردیده اند .

طبقه بندی مزبور بنا با اهمیت واردات آنها بایران با صادرات از ایران بقصد مالک مزبور بوده است ، مثلاً اتحاد جمهیر شوروی ۲۰۱ میلیون و کسری ریال واردات بایران داشته ، و ۱۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار ریال صادرات داشته و جمعا ۳۱۷ میلیون و ۸۰۰ هزار ریال و کسری در سال مزبور تجارت ایران با اتحاد شوروی بوده است ، و همین طور بریتانیای کبیر و ایرلند که متجاوز از ۷۲ میلیون واردات آنها بایران و متجاوز از ۱۱ میلیون صادرات بایران داشته است . ممالک متحده آمریکا قریب ۵۴ میلیون واردات و بایران بوده و متجاوز از ۸۳ میلیون و نیم ریال ایران بمملکت متحده آمریکا صادرات داشته است . بنا براین مالک مزبور در درجه اول و اما تجارت عده داشته و امامالکی که واردات و صادرات ما با آنها معادله ندارند :

زایون در سال اقتصادی (۱۳۱۱-۱۳۱۲) متجاوز از ۲۵ میلیون ریال جنس بایران وارد کرده است و در حالی که پیش از چهار میلیون و ۶۵۹ هزار ریال از ایران جنس صادر نکرده است . باز یک ۲۱ میلیون و نیم تقریباً جنس وارد کرده و بیش از ۸۸۴ هزار ریال صادر نکرده است ، یک اسلوکی ده میلیون و نیم ریال واردات بایران داشته در حالی که بیش از ۶۶۹ هزار صادر نکرده است . سوئد متجاوز از نوزده میلیون و نیم واردات داشته ، و قریب بیست میلیون و نیم ریال صادرات بایران داشته ایم .

زایون در سال (۱۹۱۳ - ۱۹۱۴) یعنی سال قبل از جنگ تقریباً چهارصد هزار تومان تجارت واردات بایران داشته و ۲۲۰ ریال صادرات ایران بایران بوده یعنی از حیث تجارت بایران درجه بیستم را ساحت بوده است و حالیه درجه ششم را دارد ، و بایران تقریباً پانزده برابر تجارت او بایران ترقی کرده است . (این قسمت کاملاً نشان میدهد که با یورت میسیون اقتصادی زایون مبنی بر اینکه اجناس زایونی در ایران رواج ندارد و در ایران احساسات ضد زایونی هست ، و آژانس تاس خبر آن را در تاریخ ۱۹ مه از قول روزنامه زایونی (اوساکامی نیپتسی) انتشار داده بود عاری از صحت می باشد و میدان وسیعی نه فقط برای تجارت زایون بلکه تمام ممالک خارجی وجود دارد)

واژ ممالکی که در مناسبات تجارنی بایران بکمرته ترقی نموده اند سوئد میباشد ، مملکت سوئد در سال (۱۳۱۰ - ۱۳۱۱) رتبه هیجدهم را در تجارت با ما حائز بوده ولی در سال بعد از آن (۱۳۱۱ - ۱۳۱۲) ، رتبه ترقی کرده است . یک اسلوکی از ممالکی است که واردات آن به ایران با صادرات ایران به آن جایهیچوجه معادله نداشته زیرا ۱۰ میلیون و نیم وارد کرده فقط ۶۰۰ هزار ریال و کسری جنس از ایران صادر نموده است قلم عده واردات او هم نقد و شکر بوده که متجاوز از ۳ میلیون و نیم ریال و بداهن ساختن و سپس اتومبیل بار کسری بزرگ کوچک بوده است که وارد نموده است

در احصایه گمرکی سال اقتصادی (۱۳۱۱ - ۱۳۱۲) صورت محصول نقد و شکر کارخانه کهریزک و کرج نیز دیده می شود ، نقد و کارخانه مزبور در سال ۱۳۱۱ چهار صد هزار و خواهم کرد .

اعلان

مدرسه نظام ساختمان یک دستگاه مانتر سر پوشیده را که عرض آن ۳۵ متر و طول آن ۷۵ متر و سقف آن از آهن خواهد بود مطابق نقشه و دستور مهندسین کمسیون ساختمان مدرسه به مناسبت میگذارد کمیانی ها و اشخاص صیبه مایل به شرکت در مناقصه مزبور هستند پیشنهادات خود را تا دهم خرداد ماه ۱۳۱۳ به دفتر کمسیون ساختمان مدرسه واقع در محوطه مدرسه نظام تسلیم نمایند پیشنهادات مزبور بوم چهاردهم خرداد مفتوح خواهد شد کمسیون ساختمان در رد و قبول هریک از پیشنهادات مختار است برای اطلاعات بیشتری ممکن است ایام دوشنبه چهارم خرداد و پنجشنبه ساعت ۹ صبح به کمسیون ساختمان مراجعه نمایند .

منافسه فوق الی ۱۰ تیر ماه تمدید داده میشود نمره اعلان ۴۰۰

سر قیپ سیف اشعار

رفتار و اخلاق ما

آیا هیچ خلقت شده‌اید که هنوز عدد پله‌کان منزل خود را که اقل روزی چندمرتبه بالا و پایین می‌روید نمی‌دانید؟
آیا هیچ فکر افتاده‌اید که بعد از بیست سال زندگی یا بیشتر بفهمید که منزل شما در چه چینه‌ای در کوچه یا خیابان است؟
آیا هیچ خواسته‌اید بفهمید چرا در زندگی عقب افتاده یا وسیله ترقی شما چه بوده؟
آیا برایتان اخلاق افتاده که کسی از شما بی‌رسد چند سال دارید و بتوانید جواب قطعی بدهید؟

آیا تاحال شده است که تصمیمی که صبح هنگام خروج از منزل اتخاذ می‌کنید تا آخر روز بهمان تصمیم مانده و انجام دهید؟
آیا خیر؟
چون بیکه باین قبیل سئوالات و هزاران امثال این می‌دهید می‌گویند «چه اهمیت دارد، چیز مهمی نیست»

چرا نهایت اهمیت را دارد همیشه موضوعات بی‌اهمیت و کوچک مبداء و مبنای قضایای مهم است این بی‌اطلاعی نماینده عدم علاقه شما بکار - به تصمیم - و بالاخره بزنگی می‌باشد.

هنوز وقتی از اغلب سئوالات می‌کنید چند سال دارید یا چه سالی بما مورث فلان قطعه رقتید جواب می‌دهد درست یاد نیست ولی گویا نزدیک بسال می‌جاء بود - علت چیست - فقط بی‌فکری.

همه را بچه اهمیت دارد. مهم نیست، فراموش کردم می‌کنید.

برای عذر قصیر خودمان فراموشی را شایع فرار می‌دهیم. آیا برای یک جوان تنگ آرد نیست که برای پوشاندن خطای خود اعتراف به بدترین معایب نماید. دقت فاسد با فاسد؟

به دوستان وعده ملاقات داده‌اید حسب معمول یکساعت از منزل دیر خارج می‌شوید وقتی که از منزل بیرون آمدید اگر بفلان رفیقان برخوردید یکساعت هم با او درگاه، یا خیابان بدون اینکه توجه نمایند شخصی در انتظاران است وقت می‌گذرانید پس آن اگر دیگری بشما تصادف نکند با دو ساعت خلف وعده که بمنزل یا محل ملاقات می‌رسید و می‌بینید رفیقان رفته است عصبانی شده یا بتان را زمین زده می‌گویند دفرسخ راه آدم سره گذاشته رفته یا ترک رفاقت می‌کنید یا یک مرامه شکایت باومی نویسد وقتی جواب بدهد آقا ساعت و وقت دادم شما شش آمدید برترتان افزود می‌گویند اینقدر رنگی نشو.

در تمام اعمال و افعال مذمومه بیرون و مقلد اروپائیان هستیم ولی از آداب و عادات مستحسنه آنها چیزی کسب نمی‌کنیم
آنچه که موافق امیال نفسانی است چنانچه تجدید کسب می‌کنیم ولی اخلاق و آداب معاشرت را بلد نیستیم.
زن را گلی می‌دانیم که فقط باعث و وسیله تلذذ روحی چند روز ما است - وظیفه مهم مادری او را از نظر دور می‌داریم
تاتر - سینما - محافل اجتماعی می‌رویم، برای اکتساب فضایل بلکه برای حصول همان امیال نفسانی کتب رمان می‌خوانیم ولی برای استفاده روحی و معنوی نیست بلکه برای آموختن عشق بازی شهوانی.

مجامع و کلوبها با مخرج هفتک دایر می‌کنیم ولی نه برای دورهم بودن و استقامت از حضور دوستان بلکه برای نزدیختن و پاداش نوشی از دیدن روز خوش رفیق و ترقی او حسد می‌بریم فکر نیستیم خودمان

عشق مخفی

عکس بزرگ بر دیوار اتاق دیده میشد. این عکس از حسین بود که پیش از مسافرت بخواش طاهره تهیه کرده و در اتاق خود گذاشته بود. بیچاره حسن در آن شب که بی‌اندازه تشویش داشت در میان تاریکی اتاق عکس برادر خود را دیده و از ترس غش کرده بود. دویم تاریکی عکس بزرگ بشکل انسان نمودار میشد و صفای خیال پرور در حال اضطراب خیال را با حقیقت اشتباه می‌کنند. بنابراین حسین همان طور که می‌دانیم از جایی خبر نداشت و سفر خود را ادامه میداد. عشق مخفی جریان خود را طی میکرد طشت رسوائی از بام نیفتاده بود. يك خیال و تصور ما به این همه ترس و وحشت شد و پرودی از میان رفت. حسن از این کشف مهم بی‌اندازه خوشحال شد و چون مرغی که از دام جسته باشد در حیاط خانه جست و خیز می‌کرد. شور و نشاط يك خاصیت فوری دارد، که روح انسان را تکان داده و عالم شیرین و پر از مسرت کودکی را تازه میکند.

حسن از فرط شادی سر از پانمی‌شناخت، بعد از بلند آواز می‌خواند. دور خانه قدم میزد و لب حوش می‌نشت، میان باغچه می‌دوید، گلها را پامال میکرد، باطافها میرفت، آتایه را بهم می‌ریخت. تمام اینها از اثر نشاط و غر می بود. بیچاره کمال این همه خوشحالی را نداشت خوشبختی هم مانند بد بختی اگر از اندازه بگذرد موجب زحمت میشود و به همین جهت گفته اند میانه روی در هر کاری بهتر است. در آن هنگام حسن بکسی احتیاج داشت که اندازه مسرت و خوشی را با او بگوید. این يك احتیاج طبیعی است در موقع

کانه‌های از هندوها

کتاب میخورد

کم و بیش همه اطلاع داریم که ملت هندوستان بی اندازه مهمانم کانه‌های را مورد احترام قرار داده و بقدری احترام او را بالا بردند که بدرجه تقدیس رسیده و ملیونها نفر هندو او را تاسرحد پرستش بالا برده و عکس او در قراء و کوهستانهای هند مورد ستایش قرار گرفته بود ولیکن ازوقتی که مهمانم کانه‌های شروع بپیاوژه در راه آزادی طایفه نجسها نمود بسیاری از هندوها برعایه او قیام نموده و اقدام او را بر خلاف تقالید و رسوم مذهبی خود دانستند.

بخطا هرچیز از هندوها نمی گذشت روزی خواهد آمد که کانه‌های را كك زده و تا پای جان برای او خواهند زد و باینجه وقتی اهالی هندوستان خبر كك خوردن او را از دست هندوها در شهر بکسر از توابع « بهار » شنیدند خیلی تعجب کردند

و تفصیل از این قرار است که وقتی در محل مزبور از راه آهن پیاده می‌شود یکمده از هندوها بر او هجوم کرده، بیرقهای سیاه برافراشته و دستمالش داده و عده از طایفه نجسها که ملاحظه نمودند اینها می‌خواهند صدمه به مهمانم وارد کنند بنای دفاع را از او گذارده آتش خشم هندوها از دفاع نجسها زیاده تر گردید و بالاخره زده خورد خونینی بین آنها واقع می‌شود و بهتر است که تفصیل قضیه را بطوری که خود مهمانم کانه‌های جبهه نماینده شرکت آژانس هندوستان بعد از رسیدن بمنزل نقل کرده است ترجمه و از نظر خوانندگان بگذرانیم بطور خلاصه کانه‌های راجع باین قضیه چنین اظهار داشته که:

« با کمال تأسف می‌گویم که دوستان من هندوهای محافظان عنان احساسات خود را بکمرته رها کرده و دیگر بگفتار و کردار خود اعتناء و اهمیتی نگذاشتند.

امروز صبح که از راه آهن پیاده شدم با بیرقهای سیاه و دستمال فرادان مرا استقبال کردند و بعد از زحمت بسیار موفق شدم سوار اتومبیل بشوم و پس از سوار شدن اتومبیل مرا سنگسار کرده و با چوب و سنگ بر آن کوبیده و شیشه های پشت اتومبیل را شکستند.

« من انتظار نداشتم چنین معامله با من کنند و میل دارم دوستان خود را اقناع کنم باینکه دیانت هندو ممکن نیست با اینگونه اعمال بهره برد،

را لایق مقام او کنه‌روی در فکریم که اورا سرنگون کرده بدبخت نمائیم.

موزیک اروپائی دلخراش را بجای آهنگ موزون موسیقی خود انتخاب می‌کنیم هیچ از او نمی‌فهمیم مذاکات بادست و پا بحرکت در می‌آئیم و خود را عاشق دلخسته الحان ساز اروپائی نشان می‌دهیم. عدم علاقه به مذهب و دیانت را افتخار خود دانسته و پشت با بلام و حاکمیت دهری مذهبی را به خود می‌دانیم نتیجه اعمال خودمان را هر روز می‌بینیم و متنبه نمی‌شویم.

کایه زنهای بد عمل و زشت کار ستید بندگان اعمال ناخاسته ما هستند و باز در فکر فریفتن و خدعه کردن بانها هستیم از این آقا بایک، صبحها در موقع کار در رختخواب خوابیده اند و ساعت ۱۲ شب موقع استراحت در می‌کنند ها بایلانده شوال کنید آیا این هم تفریح است چه لذتی از این تفریح حاصل میشود؟ متاهل نمی‌شوید. بدین بهانه که وضعیت مادی شما اجازه نمیدهد ولی هر شب تا طالع آفتاب مست لا یقل با دادن دسترنج روزانه با فسرده کی کامل بمنزل

خوشبختی و بد بختی انسان دوست میدارد با دیگران بشنید و اسرار دل را با آنها در میان نهد گویی میخواهد آنها را در خوشحالی و غم خود شریک سازد و باینوسیله بار خویش را سبکتر کند. ولی کسی در خانه نبود و حسن نداشت و از خویش را با که بگوید. بجای خود آن نمی‌گرفت مثل مردم دیوانه اینطرف و آن طرف می‌رفت پای دیوار می‌ایستاد و بلند صحبت میکرد، مثل اینکه واقعا کسی را مخاطب قرار داده است پس از آن با صدای بلند می‌خندید. هبایه منزل که از مسافرت حسین خبر نداشت صدای او را شنید بالای بام رفت. در خانه بجز حسن کسی را ندید. بعدها وقتی حسین از سفر برگشت باو گفت: « چند روز پیش برادرت دیوانه شده بود و واقعا آیا دیوانه نشده بود؟ ... »

حسن بی‌پودی بافته بود. کارها جریان عادی خود را شروع کرد. امتحانات نزدیک می‌شد. حسن روزها بیرون میرفت کسی نمیدانست چه میکند. حسن گمان میکرد برادرش مشغول دادن امتحان است شاید هم اینطور بود. خواهیم دید بعدها قضیه روشن می‌شود. مرور ایام پرده از روی کارها بر می‌دارد

بتدریج دوره بحران عشق مخفی پایان رسید یعنی هیجان های اولیه آرام شد آتش وقتی تازه روشن میشود گرفته و تاریک است، با دودهای سیاه آمیخته است بتدریج دود از میان بر میخیزد و آتش روشنتر می‌شود و بهمان

من بچشم خود داوطلبان هر دو دسته را دیدم که در اثر نزاع مجروح گردیده اند، و مجروحین هندو را در مرخصخانه ملاقات نمودم، و این موضوع را تحقیق خواهم کرد و هرگاه معلوم شود که داوطلبان طایفه نجسها در صورتی که به برادران هندوی خود تمندی و تجاوز کرده باشند، بجای آنها چنان اقدامی خواهم کرد که لغاؤه این گناه آنها باشد، زیرا یکچنین نهضت مذهبی و دینی ایداً نایستی مقرون به شش بوسایل شدید باشد، و غریب این است که هندو های مخالف خود را ناگزیر و محتاج باینگونه عملیات مینگردند در حالی که من نمیخواهم نهضت خود را با قهر و غلبه اجراء کنم و میدانم که مکرر در مکرر با صراحت به آنها گفته ام که ایداً حاضر نیستیم در ب هیچ مبدی را هرگاه اکثریت هندو ها راضی نباشند، بر روی نجسها باز نلنند، برای اینکه ما میخواهیم قلوب مردم را جذب کنیم، و نمیخواهیم کسی را قهراً و اجباراً و ادار قبول مسلك و مرام خود سازیم.»

در يك کنفرانسی که برای او ترتیب داده شده بود، و قریب به ۲۰ هزار نفر هندو در آن اجتماع نموده بودند نطق مفصلی ایراد و در يك قسمت از بیانات خود میگوید: « دیانت ممکن نیست با قهر و قوه بکار برده شود، من تمام افراد طایفه نجسها را از تثبیت بوسایل قوه و زور، و هر اندازه وضیعت ایجاد نموده باشم، نوع میدارم، ملاحظه می‌کنم من فلا آماده آن هستم به آن نقطه که هندوها می‌خواهند مرا بقتل رسانند پیاده برآم، من تنها مسؤل نهضت طایفه کور می‌باشم و اگر بایستی در این نهضت سرکشی را بشکنم و خون شخصی بریزم. آن من هستم نه دیگری. توکل من به پروردگار است و همین توکل بهترین یاسان. جسم مادی من خواهد بود، و نمیخواهم کسی غیر از حامی و نگهدار من باشد و تا کنون با وجود آن که شش قصد سوء نیست بجان من داشته اند هنوز زنده ام و ایداً فراموش نمی‌کنم که هر فردی از بشر مرگ را در جیب خود به همراه دارد اعم از اینکه وجود او را احساس بکند یا نکند، و مرگ بهترین یاسان زندگانی است « من سر خود را با نهایت مسرت در دامن آن کس که میخواهد مرا بقتل رساند میگذارم، ولی دست برداشتن از نهضت طایفه نجسها چیزی است که زیر بار آن نخواهم رفت، زیرا من از کشتن شدن باکی ندارم ... »

میروید تا غروب بی‌هوشید شب دوباره شروع میکنند یا دارای زن و اطفال بدبختی هستید که روزی آنها را خراج لهو و ولع و خرابی خود و خانواده خویش می‌کنید تعجب در این است می‌گوئیم دنیا دار فانی است چند روزی باید خوش بود. چه فلسفه غلطی تو که معتقد بفنای خود و این عالمی چرا در راه خوب که باعث ارزش تو گردد نیکو کنی و تحصیل نام نیک نمی‌کنی مگر نه این است که عالم فانی است؟ و از این معایب صدها هزاران که بوسف نمایم - با دلاولی و بولویه خود اشتغالیم تا بتوانیم وجود خود را از ماضی و بدی حفظ و نگاهداری کنیم و بدانیم چند روزه دنیا را بفیقت گذرانیم و مردن تنها وظیفه ما نیست. خیالات شیطانی و نفسانی را دور کرده به تهنیت و عقل خود بپردازیم. مقلد صرف نباشیم با فکر و متعلق به هر کاری دست زنییم با چشم و دیده بی‌اهمیت بهر کاری ننگریم در کوچکترین قضایای معنی باشیم و بالاخره هر کاری را با تصمیم انجام و از هر محفل و مجلسی بطرز معنوی استفاده بریم مطیع هوای نفس و دیگران نباشیم. مصطفی دادور

اندازه حرارت آن بیشتر میگردد. عشق نیز در روزهای اول گرفته و مرموز تاریک و پریه جان است برور ایام هیجان خود را از دست می‌دهد و نیروی آن چند برابر میشود. در این هنگام عاشق بینو چیزی چون نیش زنبور زنده و تالم انگیز در دل خود احساس میکند، میخواهد فریاد بزند. جرئت نمیکند

آتش فروزان سراپای اورا میسوزاند، تعجب اینجاست که بازم میخواهد بسوزد و میل ندارد این آتش مرموز را از خود دور کند. اگر هم بخواهد مگر میتواند ...

عشق مخفی این دوره را طی می‌کند. حسن و طاهره دور از هم. يك آتش میسوزند و دم نمیزدند. روزها حسن از خانه بیرون می‌رفت. شبها نیز خیلی دیر بر میگشت وگاهی شبها بیرون خانه بسر میبرد. وقتی روز بعد برادرش می‌رسید: « دیشب کجا بودی؟ » بسادگی جواب میداد: « منزل رضا برای مذاکره رفته بودم » حسین باین جواب متقاعد میشد و دیگر چیزی نمی‌گفت ولی آجاسن راست میگفت؟ باید دید.

دوری یار آتش عشق را نیز میکند طاهره نیز در آن روزها که حسن را کمتر ملاقات میکند، سوزش عشق را بیشتر احساس مینماید و همین جهت آرامتر بود در داستان مایک. قطعه تاریک مانده است، آت را هم روشن کنم. قطعا شام متوجه این قسمت شده‌اید. مگر طاهره عاشق نبود؟ چرا عاشق بود. بسیار خوب، چرا عشق خود را اظهار نمیکرد؟

تالیف بول لانگوا
ترجمه ۱۰۰ خ. سپهری

یکی از مردان عجیب دنیا

ساحساتویسکی بود
دوره حیات و خانم زندگی او

آقای رئیس الوزراء نطقی بر له مسیو بونور ایراد کرده و چنین گفته بود: « مسیو بونور دارای گذشته سیاسی درخشانی است و یا کدما می‌ودرستی اخلاقی او وثیقه مطمئنی است که مملکت می‌تواند از وجود او استفاده نماید. »

آقای رئیس الوزراء باین ترتیب شما باید از کار گذاره نمائید. شما و کسانی که اطراف شما هستند نمی‌توانید در رأس حکومتی باشید که باید شروع بتحقیقات لازمه از ادارات و اشخاص مشغول بنماید. اگر بخواهیم این تحقیقات موجب تجدید اعتقاد گردیده و وضایت اهالی مملکت را حقا جلب نمایند باید بدست اشخاص صورت گیرد که هنوز مصدر کار نبوده و نفوذ خود را بر له این و آن به کار نبرده باشند

مسیو انست لافون اظهار داشت: توسط شرکاء مسیو گامی تازم؟ مسیو دومانز خوشبختانه شرافت فرانسه در دست تمام افراد ملت است، بدست اشخاص محدودی بهمین جهت مطمئن که شرافت مملکت حفظ خواهد شد، لکن شرافت شما و شرافت ادارات و مؤسسات مملکت دست شما است و شما با آن بازی میکنید.

امیدوارم همانطور که مجلس در زمان جنک یعنی روز گاری که جاسوسی بنفع دشمن رواج داشت توانست مملکت را از وجود اشخاصی مانند (مانا هادی) و (لنوار) و (بولویاشا) ها مصفا نماید امروز هم بتواند مملکت را از وجود نا کسان پاک کند. این راهم می‌گویم همین روزنامه هائیک امروزه ستاویسکی بانها کمک میدهد و او را تایید می‌کنند زمان جنک از اشخاص نام برده کمک می‌گرفتند و ایشان را تایید مینمودند.

(عده فریادزدند پس روزنامه لی بر ته را چمی گویند؟) برای اینکه خانه باین افضیحتا داده شود از شما تقاضا می‌کنم که امروز هم مانند مجلس زمان جنک همان جرئت و شجاعت و همان خشونت را بکار برده و راست امورا را بشخص چندوا گذار نمائید

تازه بتازه نوبنو

این بیراهن زیر علواری وزیر بوش زنانه لطیف بادوام اززان لالغزار شرکت قدس جوراچی
نمره اعلان ۵۸۶

دیرستان کهن

بر حسب تقاضائی که از مقام وزارت جلیله معارف راجع بتغییر اسم این دیرستان شده بود تصویب و نام دیرستان نصرت پر دیر گیان را به دیرستان کهن تبدیل نمودند.
نمره اعلان ۴۵۵

دکتر پویا

طبییب و رئیس دارالتجربه مرخصانه بلی
صاحب دیلم از فاکولته طی پاریس
متخصص در امراض مقاربتی، بلی و مالاریا و میکروب شناسی
اوقات مطب: صبح از چهارالی نیم ساعت به ظهر
عصر از شش و نیم تا ۹ بعد از ظهر
آدرس: خیابان شاهپور اول کوچه قابوچی باشی
نمره اعلان ۲۵۱۷

شاه عباس و خورشید بانو

اپرت شیرین در چهار پرده
و سه تابلو بالت
شنبه ۱۰ خرداد ساعت ۸ بعد از ظهر
در سالون تکتی
از اپرت شیرین - از مناظر قشنگ - از موزیک روح شیرین - نباتات دلنشین و رقصهای زیبای آن استفاده کنید
لبیلهائی که سابقا فروخته شده اند در اعتبار خود باقی میباشند
کیشه برای فروش بلیط از ظهر پنجشنبه ۱۰ خرداد مفتوح است.
نمره اعلان ۵۲۸

عشق مخفی این دوره را طی می‌کند. حسن و طاهره دور از هم. يك آتش میسوزند و دم نمیزدند. روزها حسن از خانه بیرون می‌رفت. شبها نیز خیلی دیر بر میگشت وگاهی شبها بیرون خانه بسر میبرد. وقتی روز بعد برادرش می‌رسید: « دیشب کجا بودی؟ » بسادگی جواب میداد: « منزل رضا برای مذاکره رفته بودم » حسین باین جواب متقاعد میشد و دیگر چیزی نمی‌گفت ولی آجاسن راست میگفت؟ باید دید.

دوری یار آتش عشق را نیز میکند طاهره نیز در آن روزها که حسن را کمتر ملاقات میکند، سوزش عشق را بیشتر احساس مینماید و همین جهت آرامتر بود در داستان مایک. قطعه تاریک مانده است، آت را هم روشن کنم. قطعا شام متوجه این قسمت شده‌اید. مگر طاهره عاشق نبود؟ چرا عاشق بود. بسیار خوب، چرا عشق خود را اظهار نمیکرد؟

عشق مخفی این دوره را طی می‌کند. حسن و طاهره دور از هم. يك آتش میسوزند و دم نمیزدند. روزها حسن از خانه بیرون می‌رفت. شبها نیز خیلی دیر بر میگشت وگاهی شبها بیرون خانه بسر میبرد. وقتی روز بعد برادرش می‌رسید: « دیشب کجا بودی؟ » بسادگی جواب میداد: « منزل رضا برای مذاکره رفته بودم » حسین باین جواب متقاعد میشد و دیگر چیزی نمی‌گفت ولی آجاسن راست میگفت؟ باید دید.

عشق مخفی این دوره را طی می‌کند. حسن و طاهره دور از هم. يك آتش میسوزند و دم نمیزدند. روزها حسن از خانه بیرون می‌رفت. شبها نیز خیلی دیر بر میگشت وگاهی شبها بیرون خانه بسر میبرد. وقتی روز بعد برادرش می‌رسید: « دیشب کجا بودی؟ » بسادگی جواب میداد: « منزل رضا برای مذاکره رفته بودم » حسین باین جواب متقاعد میشد و دیگر چیزی نمی‌گفت ولی آجاسن راست میگفت؟ باید دید.

برای تکمیل ساختمان بندر دهنو

در اتحادیه های بین المللی جامعه ما
لندن و شبیه در انجمن اتحادیه های بین
المللی جامعه مال سر جان سیمون طی نطق خوبش
بفرمان داشت جای بسی تأسف است که پسران و
نختران این عصر طوری بهار میابند که دشمنان از
نختران ایام دهشتناک جنگ بین الملل خالی بوده و
در آن روز های مشهور مانند یک قطعه تاریخی
نظر میگذرانند. به طور کلی جامعه خاطره آن
پام تاریک و تازی بزرگ را متدجراً فراموش



سرچشمه شاید گرفتن به بیل چه پر شد گذشتن نشاید بپیل

اگر در دید شما قصی شده ممکن است امروز با استعمال عینک تصحیح گردد ولی چون غفلت شود و شدت یابد دیگر چاره پذیر نیست پس هرچه زودتر باقیان درجه های چشم مراجعه و چشم های خود را معاینه نمایند.

شرکت عینک سازی ایران لاله زار

نمره اعلان ۵۴۶ ۴-۲

اعلان مناقصه

وزارت طرق احتیاج بخريد ادوات مهندسی و لوازم نقشه کشی شرح ذیل دارد :

دارندگان پیشنهاد های خودشان را تا ظهر روز ۳ شنبه ۱۵ خرداد ماه ۱۳۱۳ بالاک محمود بدفتر وزارت تسلیم نموده رسید دریافت کنند پیشنهاد ها در ساعت ده صبح فردای همان روز باز و قرائت خواهد شد پیشنهاد ها باید بر زبان فارسی بوده و قیمت بریال تعیین شود حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد و رد و قبول پیشنهادات با اختیار وزارت طرق خواهد بود.

تاکو متر ۳ دینکا	رولت پارچه ۱۰ متری با جبهه ۲۷ رشته
طراز دایره دار شش دستگاه	شاقول ۱۱ رشته
بارومتر چهار دستگاه	قدم شمار چهار عدد
طراز دستی شش عدد	جعبه برکار و تریتر بزرگ ۲ جعبه
بوسل قطب نما پنج عدد	» » متوسط پنج جعبه
ماشین حساب دو دستگاه	» » تریبلن موازی کش (دو بل) ۱۰ عدد
جوب مهر چهارمتری ۱۰ عدد	جوب ت بکمتری مدرج ۱۰ عدد
روبان میر چهارمتری ۲۰ »	کوتیا تاقی ۶۰×۴۵ مدرج بزرگ و کوچک ۳۹ عدد
طراز بنائی پنج سانتیمتری ۷ عدد	» چوبی » » » » » ۱۲ »
» ۲۵ » ۲۱ »	» » » » » » » ۱۱ »
زنجیر مساحی ۳۰ متری ۱۰ رشته	خط کش میلیتری مدرج
» ۲۰ » »	جعبه رنگ زرد ۹ جعبه
» ۱۰ » »	» متوسط ۱۰ جعبه
وولت پارچه ۲۰ متری با جبهه ۱۴ رشته	جعبه رنگ کوچک ۸ جعبه
قلم موازی نمره یک الی چهارده ۱۷ دوجین	سرقلم نقشه کشی ۲۰ جعبه
جوب قلم نقشه کشی ۴۱ عدد	مداد کهنور ۳۳۲ عدد
جوب رنگ کن ۹۸ عدد	کالک پارچه بکمتری ۲۰ لوله
مداد ۸۱ »	» » ۷۵ سانتیمتری ۲۰ لوله
مرکب چین پلکان مشکی ۲۳۷ شیش	کاغذ میانیتری ۳۷ لوله
» الوان ۲۳۶ »	کاغذ چاپ ازالید ۳۲ »
کالک کاغذی ۲۰ لوله	نمره اعلان ۵۵۶

ملزومات وزارت طرق و شوارع - ح زاهدی

اعلان

جاسه فروش و مزائده بقیه اراضی امیر آباد و جمشید آباد و قسمتی از رقبات متعلق بارباب جمشید متوقف متوفی روز دوشنبه هفتم خرداد ۱۳ چهار ساعت بعد از ظهر الی هفت ساعت بعد از ظهر در اطاق شعبه ۷ ابتدائی صحن حیاط عدلیه منعقد می شود - طالبین و طبیکاران میتوانند حاضر شده شرکت در مزایده نمایند - مدیر تصفیه عمل ارباب جمشید - حاج میرزا عبدالله زنجانی نمره اعلان ۷۵۵

اعلان حراج کتاب

کتابخانه مرغوبی که متعلق یکی از دانشمندان محترم مرحوم می باشد و شامل انواع کتب خطی نفیس واز هر قبیل کتب چاپی مرغوب ادبی علمی تاریخی طب ایران و مصر و ترکیه است که از وره آن مرحوم خریداری شده از روز پنجشنبه ۳ خرداد مطابق ۱۰ صفر از دو ساعت بعد از ظهر تاغروب وروز جمعه ازصبح الی غروب و شنبه دو بعد از ظهر تاغروب در کتابخانه مهر واقع اول لاله زار حراج میشود طالبین رجوع فرمایند

آقایان محترم که باین بنده فرمایش داشته باشند ممکن است وجوعات خود را در مقابل سرای امیر گوجه علی آبادی درب اول رجوع فرمایند سید باقر سمسار حراج چی نمره اعلان ۵۶۰

دکتر چلینکاریان

متخصص امراض تناسلی مردانه و زنانه و امراض جلدی که علاوه برادران بودن دیلم عالی از او نیورسیه روسیه سالیان دراز در معاونت بزرگترین پروفیسور های مغرب زمین « بولک ازدوف » علا تجربیات خود را کامل نموده بهامه مزده میدهد که قادر است اینگونه امراض را بهر درجه و شدتی که باشد باغیرین متد معموله در اروپا بوسیله الکتریسیته و الکتروترای معالجه نماید

مرضی محترم میتوانند همه روزه صبح از ساعت ۹ الی ظهر و از ساعت ۵ بعد از ظهر الی هشت ببطب د کتر چلینکاریان واقع در خیابان نادری - پشت مهنانه نادری مراجعه نمایند

نمره اعلان ۲۴۲۹ ۱۶-۶ نمره ثبت اداره محترم صهی و غیره و معاونت عمومی ۲۵۲۱

بدیادداشت سال قبل مراجعه فرمائید

کیوهای اصغائی و کرمانشاهی مغازه ناصر که مستقنی از تعریف و توصیف میباشد وشمه ساله رضایت خواطر مشتریان محترما فراهم آورده اسمالهم بامرایبیشتری دودست رسهما قرار گرفته است (قیمت مقطوع) خیابان چراغ برق - مقابل کارخانه برق نمره اعلان ۲۷

نقطه در ایران

مجموعه مفیدی است از تمام مسائل راجعه بنقطه ایران از ابتدای پیدایش آن در ایران تا امروز که بزبان فرانسه از طرف آقای دکتر اعظمی زنگنه دبیمه مدرسه عالی علوم سیاسی پاریس بطبع رسیده ودر کتابخانه این سینا از قرار جلدی سی ریال بیروش میرسد نمره اعلان ۵۴۳ ۳-۳

مطب و مؤسسه تغذیه اطفال

دکتر فائقه خانم علی عسکر زاده

متخصصه در امراض اطفال

بخیابان یوسف آباد کوجه ایران انتقال یافته است اوقات پذیرائی از چهار بظهر واز چهار بعد از ظهر الی هفت بعد از ظهر ایام جمعه دو شنبه وچهار شنبه قبل از ظهر مطب تعطیل است. نمره اعلان ۲۴۲ ۲۰-۱۲

کاملاً بصرفه مشتریان محترم است

که برای معاملات مطمئن ثبت شده دارای ورقه مالکیت بهر قیمت ودر هر قطعه شهر خصوصاً مناطق مرغوب و خوب شمالی شهر بشارت خانه ع ۲۰۰ سیاهی خیابان لاله زار مرتبه فوقانی جنب مغازه کهن تاقی ۵۰۷ مراجعه فرمایند نمره اعلان ۵۶۱ ۵-۱

اعلان

قریب یک ماه است ورقه سجل این جانب بدرالملوک دولتی صادره از ناحیه ۲ دولت تحت نمره ۶۶۳۵ مفقود شده است باستحضار عموم میرساند که از اول اردی بهشت ماه ۱۳۱۳ هر سامله و نقل و انتقالی که بنام این جانب در مطب غیر از محاضری که شخصاً این جانب را می شناسند و بدون امضاء این جانب صورت گرفته یا بکیرد از درجه اعتبار ساقط است بدرالملوک دولتی نمره اعلان ۵۶۳ ۳-۱

صندلی و میز

با ۲۵ ریال یا های خودتان را از رماتیسیم وشلواتان را از اطو در مقابل خرید یک صندلی از کارخانه تجاری ثابت بیه نمائید نمره اعلان ۵۶۲ ۲-۱

فرصت را غنیمت شمارید

۴۹۹ سهم از سهام ممتاز ۲۵۵۰ از سهام متعارفی شرکت نفت انگلیس ایران متعلق بیک نفر از مشترکین فروش می رسد طالبین با زانسانشیغائی در خیابان اسلامبول تاقی ۸۷۰ فوراً مراجعه نمایند ۳-۲ نمره اعلان ۵۴۹

بفروش میرسد

یک دستگاه عمارت دارای ۱۶ اطاق و لوازمات و سه باب مغازه دودهنه که پانصد تومان چما اجاره دارد در بهترین نقطه تجریش بفروش می رسد طالبین با زانسانشیغائی تلفون ۸۷۰ مراجعه فرمایند نمره اعلان ۵۴۷ ۳-۲

نمره ۴۲۶۸ اعلان حراج نمره حساب ۲۴۲۶
۳-۶ ۲۴۴ اردی بهشت ۲۱۳
مقداری اثاثیه قهوه خانه از قبیل کلم - قالیچه قیان - ظروف مس و برنجی - غوری - استکان ساور - نیمکت لحاف - متعلق بکربلانی جعفر کدر قبال طلب آقا شیخ محمد دبیم شریف العلماء توقیف شده با رعایت مقررات مواد ۶۰ و ۶۱ و ۶۲ و ۶۳ و نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی در روز یکشنبه ۳ تیر ۱۳۱۳ ساعت ۳ قبل از ظهر حراج میشود طالبین میتوانند در محل حراج عمومی خیابان لاله زار در خرویشرکت نمایند تاریخ انتشار ۳ خرداد
از طرف رئیس شعبه ۱ اجراء ثبت ایاتی طهران نمره اعلان ۵۵۶ وکیل راده

نمره ۲۶۰۳ اعلان حراج ۳۱۳۲۲۱۶
۹۰-۱۳۳ نمره حساب ۲۲۳۹
پنج دستگاه اتومبیل شولرت شمات ۳۰۲۵
۲۳۴۵ و ۲۳۳۸ و ۲۸۲۱ و ۳۲۵۳ نظمی طهران طبق مقررات مواد ۵۹ الی ۶۲ نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء از طرف این شعبه به مزایده گذارده میشود طالبین میتوانند روز یکشنبه ۳ تیر ماه ۱۳۱۳ ساعت پنج بعد از ظهر در کاراز اتوبانک واقع در جنب خیابان منیریه حاضر شده در خرید شرکت نمایند تاریخ انتشار ۳ خرداد ۱۳۱۳ رئیس شعبه ۲ اجراء ثبت طهران سید کریم امیری نمره اعلان ۵۶۶

از کتاب بعد

چندین جلد در کتابخانه طهران موجود واز قرار جلدی هشت ریال بفروش می رسد



نمره اعلان ۵۱۲

باخریدسیگار مابخت خود را بیازمائید

در تحت توجهات اعلیحضرت اقدس همایون شاهنشاهی ارواحانفاده

شرکت سیکرت سازی شرکت سهامی اتحادیه محدود تبریز

که مدتی تحت نظر متخصصین مشغول ساختن سیگارهای ممتاز از توتون های موازی بوده اخیراً شعبه خود را در مرکز در سرای حاجی ملاعلی تیمچه ملاالدوله افتتاح نموده است سیگارهای این مؤسسه از مزیت بسیار سیگارها داشته و احتیاج به تعریف جداگانه ندارد و مخصوصاً با آوری می خود که سیگارهای فایرک ما علاوه بر امتیاز توتون و گلیز در هر چند جبهه دارای یک شانس بجزریالی نیز میباشد که بعضی خریدار اصابت خواهد کرد و اینهم امتیاز جداگانه ایست که فقط شرکت سهامی اتحادیه محدود تبریز برای سیگارهای مؤسسه خود قائل شده است بایک دمه امتحان صدق عراض ما ثابت خواهد شد.

برای خرید عمده مراجعه نمایند بصرای حاج ملاعلی تیمچه علاء الدوله شعبه شرکت نمره اعلان ۵۳۱ سهامی اتحادیه محدود تبریز ۱۵-۳

یگاندر راه علاج از مالاریا

محفوظ بودن از نیش پشه است

اقسام پشه بند های طوری یک نمره و دو نمره رخنوایی و تفتخوایی بافت کارخانه شرکت مشکوة جورابچی برای همین منظور تهیه شده است (بقیمت مناسب بفروش میرسد) (سفارش از ولایات قبول می شود)

شرکت مشکوة جورابچی بازار بزرگ تلفن ۲۱۹۱ کارخانه میدان شاه ۵۴۴

نمره اعلان ۵۶۳ ۴-۳

صورت ریز مواد نفتی شرکت

«پرس آذقط»

- ۱- نفت اعلاترین رقم
- ۲- بنزین جشن اعلا
- ۳- سوخت موتور سیاهی است
- ۴- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت ماشین های نفتی
- ۵- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت ماشین های نفتی
- ۶- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۷- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۸- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۹- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۱۰- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۱۱- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۱۲- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۱۳- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۱۴- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۱۵- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۱۶- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۱۷- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۱۸- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۱۹- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۲۰- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۲۱- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۲۲- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۲۳- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۲۴- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۲۵- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۲۶- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۲۷- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۲۸- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۲۹- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۳۰- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۳۱- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۳۲- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۳۳- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۳۴- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۳۵- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۳۶- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۳۷- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۳۸- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۳۹- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۴۰- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۴۱- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۴۲- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۴۳- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۴۴- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۴۵- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۴۶- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۴۷- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۴۸- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۴۹- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۵۰- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۵۱- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۵۲- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۵۳- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۵۴- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۵۵- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۵۶- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۵۷- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۵۸- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۵۹- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۶۰- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۶۱- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۶۲- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۶۳- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۶۴- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۶۵- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۶۶- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۶۷- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۶۸- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۶۹- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۷۰- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۷۱- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۷۲- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۷۳- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۷۴- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۷۵- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۷۶- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۷۷- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۷۸- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۷۹- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۸۰- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۸۱- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۸۲- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۸۳- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۸۴- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۸۵- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۸۶- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۸۷- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۸۸- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۸۹- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۹۰- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۹۱- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۹۲- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۹۳- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۹۴- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۹۵- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۹۶- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۹۷- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۹۸- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۹۹- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل
- ۱۰۰- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت تراکتور و موتورهای اتومبیل

نقطه شکلات (گلزار) که همیشه تازه و لذیذ است بخوید - نماینده در ایران شرکت یچ - نمره اعلان ۱۷۶



تنها لاستیک
های بالونی
گودئیر ساخت جدید
راحتی شمارادر جاده
های سخت تامین
می کند

محسنات مندرجات کتاب اصلاحات اجتماعی

دو نفر با هم راجع بامور زندگانی خود صحبت میکردند: یکی از زندگانی خود راضی و دیگری از عدم رضایت خود در امور زندگی گفتگو مینمود. در پایان مذاکرات آنها واقعه دلا بل هر یک معلوم گردید: اولی در نتیجه مرور و مطالعه کتاب اصلاحات اجتماعی عادات و رفتار خود را اصلاح نموده و دومی چون کتاب اصلاحات اجتماعی را مطالعه ننموده از اصلاح امور زندگانی و ترك عادات ناپسند و قبول عادات خوب محروم بوده است. پراهنمائی رفیق خود بطرف کتابخانه طهران برای ایتباع يك جلد كتاب اصلاحات اجتماعی كه جلدی سه ریال بفروش میرسد عازم شد
نمره اعلان ۴۳۶

كمپانی بیمه آلیانس و استود كارتر فراين ليتمد

برای همه رقم بیمه حریق عمارات و مؤسسات و انبارهای تجارتي و غیره حمل و نقل بداخله و خارجه و بالعكس
بكمپانی بیمه فوق رجوع كنید.
آدرس میدان مخبرالدوله طهران تلفون ۱۱۰۰
نمره اعلان ۲۳۹



اعلان

نظر بدستور ماده ۹ قانون ثبت اسناد و املاك باستحضار عموم میرساند كه قطعه ۳ ناحیه ۶ بزره قصبه ثبت كه مشتمل است بر زمین آباد و جم و مباركه و مزرعه قبله و حسینی و خلیل آباد و مزرعه بخشی محدود بدولت ذیل - حالا - از ابتدا كوه یارس در امتداد دیوار باغها و اراضی ازین آباد نامتصل شود بکوه سیاه و از اینجا در امتداد كوه سیاه (ضاع شرقی هم محسوب است) نامتصل شود بکوه دهنه دلووه شرقا - در امتداد كوه دهنه نامتصل بکوه دهل و از آنجا در امتداد كوه مزبور نامتصل شود بکوه كجاوه جنوبا - در انتهای حد شرقی بخط مستقیم نامتصل شود به تل اسمعیل آباد و از آنجا در امتداد اراضی مزرعه مباركه نامتصل شود بجاده و از آنجا در امتداد جاده نامحاذی رودخانه (ضلع شرقی هم محسوب است) و از آنجا در امتداد رودخانه تا انتهای تل سیاه غربا - از ابتدائی تل سیاه در امتداد رودخانه نامتصل شود بکوه كاسه و از آنجا در امتداد كوه مزبور نامتصل شود بابتداء حد شمالی - برای ثبت عمومی در نظر گرفته شده و اداره ثبت اسناد و املاك بزره از تاریخ ۲۰ تیرماه ۱۳۱۳ اعلانی را كه درماد ۱۰ قانون ثبت اسناد و املاك مقرر است منتشر و بلافاصله شروع بتوزیم اظهارنامه خواهد نمود البته صلاح مالكین بر آن است كه اظهارنامه خود را در موعد مقرر قانونی بداره ثبت محل عودت داده تا املاك آنها مجهول المالك اعلان و دچار جریمه قانونی نگردد
نمره اعلان ۵۱۸

اعلان مناقصه

هیئت نظارت ساختمان بنای جدید وزارت امور خارجه مصالح ذیل را بطور مناقصه خریداری مینماید
آهك ۲۰۰ خروار
آجر سبز ۲۰۰ هزار قالب
آجر جوش صاف ۵۰ هزار قالب
آجر البقی ۵۰ هزار قالب

داوطلبان میتوانند پیشنهاد های خود را تا تاریخ چهار شنبه نهم خرداد ماه ۱۳۱۳ بعنوان هیئت مزبور بداره محاسبات و زوالت امور خارجه در بنا كت مهور ارسال دارند پیشنهاد های واصله سه ساعت بعد از روز مزبور در جلسه هیئت نظارت ساختمان مفتوح و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزبور آزاد است و هیئت نظارت در رد و قبول يك یا كلیه پیشنهادات مختار است
نمره اعلان ۵۷۲

مرکز عالیترین گیوه کرمانشاهی

زنانه مردانه بچه گانه انواع و اقسام جزئی و کلی قیمت تجارتي بفروش میرسد مغازه امنه وطن لاله زار جنب كاه لاله زار نمره اعلان ۸۵

TUNGSRAM



نمره اعلان ۵۷۴

هموطنان محترم

اگر بنا شود اطافهای خود را زینت دهید
زینت آن فقط منحصر است بقلمکارهای شیک امدهان
مرکز فروش مغازه امنه وطن لاله زار جنب كاه لاله زار
نمره اعلان ۸۲

عاشقان موسیقی

برای خرید كلی و جزئی انواع ویولون باقاب و بی قاب رجوع شود بمغازه مهدی قدیشاه خیابان نامهیه طهران / نمره اعلان ۴۷۲ / ۱۰-۳

پنج شنبه ۴

نوع تاریخ	روز و ماه	سال
شمسی یارسی	۳ خرداد	۱۳۱۳
قمری هجری	۱۰ صفر	۱۳۵۳
مسیحی میلادی	۲۴ مه	۱۹۳۴
عبری صهیونیت	۱۰ سیوان	۵۶۹۴

طلوع آفتاب ۴ ساعت ۵۶ دقیقه بعد از نصف شب
غروب آفتاب ۷ ۴ دقیقه سداز ظهر

اوقات	ساتی کرداد	فایر نهایت
ساعت ۶ عصر	۱۸ بالای صفر	۶۴ بالای صفر
ساعت ۱۲	۱۰ بالای صفر	۵۰
ساعت ۶ صبح	۱۵ بالای صفر	۵۹
ساعت ۹ صبح	۱۸ بالای صفر	۶۴
ساعت ۱۲ ظهر	۲۲ بالای صفر	۷۱

پستهای که روز شنبه حرکت میکنند
شمیران ، ورامین ، کیلان ، همدان -
آذربایجان ، خراسان ، اصفهان ، فارس ، عراق
خوزستان ، مازندران ،
خارجه : تمام ممالك اروپا و امریکا بغداد ، مصر
یست هوالی بغداد ، شامات .

دواخانه های امشب

دواخانه هائی (۱ در (شب ۳۱) ماه جاری تا صبح برای رفم احتیاج اهالی محترم بایستخیر حسب تعیین تشکیلات کل نظامیه مددگنی گشتیک دارند بفرار ذیل است
ناحیه دواخانه محل تلفن
۱ فرانس خیابان ناصریه ۴۵۱
۲ طور لاله زار -
۳ تربتی چهارراه حسن آباد -
۴ سلامت انتهای بازار چاقوم الدوله -
۵ اعتبار سرا آب و زیر -
۶ بهبودی اسمعیل زار -
۷ عمومی امام زاده یحیی -
۸ اعتماد پاچنار ۲۰۹
۹ اتحاد خیابان سیروس -
دواخانه طاطا و سیان چهارراه عزیزخان
هر شب تا صبح باز است

اطلاعات

روزنامه روزانه عصر
جای اداره : چهارراه وزارت جنگ عمارت انتخاییه
نمره تلفون اداره ۴۴۴
اطاق مدیر ۳۸۸
عنوان تلگرافی : طهران اطلاعات
۱۲ ماهه ۶ ماهه
قیمت اشتراك داخله ۱۰۰ ریال ۵۰ ریال
خارجه ۱۵۰ ۸۰
برای درج اعلانات بدفتر اداره مراجعه شود
ساحب امتیاز و مدیر مسئول : ع - سعوده
مطبوعه اطلاعات

شکلاد تخته و انیل دار ، کاکائو دار ، مغز دار خیلی اعلارا از کارخانه شکلاد سازی میو (سابق میکادو) خیابان شاه آباد از قرار یکسیر سی شاهی ایتباع فرمائید